会員各位

　　　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、
　　厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

西尾労働基準協会ホームページ  ８月１日㈫掲載

「お知らせ」　　詳細はHPで確認ください

◇

◇

◇

◇

◇ 愛知県下労働基準協会 『企業の労働１１０番』労働相談室

◇ 監督署の窓　熱中症について

◇

◇

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

西尾労働基準協会　行 FAX(0563)56-0244 令和５年　　月　　日

□ 異常処置作業教育　協会主催で開催を希望する　　＊希望の事業所のみFAXください

　事業所

災害統計　　６月　愛知県と西尾市

会報８月号目次　と　アンケート協力のお願い

令和５年８月１日
西尾労働基準協会

【配布決定】リスクアセスメント関連　西尾モデル事例DVD配布
　　９月15日㈮ 衛生週間説明会参加者より順次配布します

「会報」

【受付開始】ガス溶接技能講習　定員３０名　残り16名
　　11月9日㈭ 学科　11日㈯実技　コンベンションホール/アイシン

【受付開始】自由研削といし特別教育　定員３０名　残り23名
　　11月17日㈮ 学科/実技　場所：アイシン城山

【参加依頼】申し込み方法　全国労働安全衛生大会名古屋
　　　9月27-29日　ポートメッセなごや　是非参加願います

　　　窓口　役職・氏名

「講習・セミナー」
２０２３年１１月講習会開講のご案内　西尾　西三河　愛知労働基準協会

 　前略　表題の件、来期も開催継続を希望される事業所はFAX願います

　　【経緯】自律的安全管理が化学物質より義務化され　今後　他にも拡大されます
　　　　世間で一番多い動力挟まれ/巻き込まれ防止の“自律的・・”に、この異常処置
　　　(別名　機内処置)作業安全教育は非常に大切なものです。

　　【アンケート趣旨】
　　　　まだ社内化が間に合わない、又は教育を開始したい会社が１０社１０人以上みえましたら
　　　協会にて来期２０２４年度もこの教育開催を計画します。
　　　協会開催の教育を希望される会社さまのみ　下記に記入し協会にFAXください

　　返信希望　2023年８月末日まで　　理事会(9/22)で結果報告します

異常処置作業安全教育ニーズアンケート

　　　　西尾協会では、将来社内教育化頂くことを願って　３年間限定で講習会の実施と
　　　希望あればエクセル版テキストを無料配布し、今年７月無事３年を終了しました。

再